
„Es esmu ceļš, patiesība un dzīvība”
JAUNĀS DERĪBAS SEMINĀRA ROKASGRĀMATA

Jēzus Kristus ir „ceļš, patiesība un dzīvība” 
(Jāņa 14:6) 

Izlasi Jāņa 14:1–6 un pievērs uzmanību tam, kā 
Glābējs apsolīja palīdzēt tiem, kuri Viņam seko.

• Kādas patiesas mācības Glābējs sniedza šajos 
pantos?

• Kā Glābējs sevi nosauca 6. pantā?

• Ko katrs no šiem tituliem tev māca par Jēzu Kristu 
un tavām attiecībām ar Viņu?

Ja tu iepriekšējā nodarbībā izveidoji sarakstu ar 
dažādajiem Jēzus Kristus tituliem un lomām, tu 
vari tam pievienot to, ko uzzināji Jāņa 14. nodaļā. 
Mormona Grāmata var padziļināt tavu izpratni par 
to, ko tu studē Jaunajā Derībā. Izlasi Mosijas 3:17 
un padomā, kā šis pants mums palīdz labāk saprast 
Jāņa 14:6. Prezidents Dīters F. Uhtdorfs, kurš tolaik 
kalpoja Augstākajā prezidijā, mācīja:

„Dievs vēlas, lai jūs atrastu ceļu atpakaļ pie Viņa, 
un Glābējs ir šis ceļš [skat. Jāņa 14:6]. Dievs vēlas, 
lai jūs mācītos no Viņa Dēla, Jēzus Kristus, un 
pieredzētu pilnīgo mieru un prieku, ko sniedz 
dievišķās māceklības ceļš.” (Dīters F. Uhtdorfs, 
„Liecības saņemšana par gaismu un patiesību” 
(vispārējās konferences runa), Ensign vai Liahona, 
2014. g. nov., 21. lpp.)

• Vai tu vai kāds tev pazīstams cilvēks ir izjutis 
dziļu mieru un prieku, ko sniedz sekošana Jēzum 
Kristum? 

Lai aplūkotu kāda cilvēka piemēru, kurš atrada 
Glābēju un tika svētīts, sekojot Viņam, noskaties 
video „Jesus Christ Is the Way” (5:02), kas ir 
pieejams vietnē ChurchofJesusChrist.org.

• Kā mēs varam sekot Glābējam, lai nonāktu atpakaļ 
pie Debesu Tēva?

• Kā mēs varam zināt, vai esam uz pareizā ceļa?

Jēzus Kristus ir „vīnakoks” (Jāņa 15:5)

Jēzus Kristus izmantoja līdzību, lai mācītu Saviem 
mācekļiem par Savām attiecībām ar viņiem. Izlasi 
Jāņa 15:1–11 un sameklē šo līdzību. Ja tu iepriekšējā 
nodarbībā izveidoji sarakstu ar dažādajiem Jēzus 
Kristus tituliem un lomām, tu vari tam pievienot to, 
ko uzzināji Jāņa 15. nodaļā.

• Ko, tavuprāt, Jēzus Kristus māca, izmantojot šo 
līdzību?

• Kādas patiesas mācības tu vari gūt no šīs līdzības 
par mūsu attiecībām ar Jēzu Kristu?

Elders Džefrijs R. Holands, Divpadsmit apustuļu 
kvoruma loceklis, paskaidroja, ka Glābēja aicinājums 
palikt Viņā ir aicinājums „palikt . . . mūžīgi” („Abide 
in Me”, Ensign vai Liahona, 2004. gada maijs, 32. lpp.). 
Elders Holands paskaidroja, kāpēc mums ir tik svarīgi 
pieņemt Glābēja aicinājumu — palikt Viņā. Noskaties 
video „Abide in Me” (no 13:26 līdz 14:23) vai izlasi 
tālāk sniegto izteikumu.

„Jēzus teica: „Bez Manis jūs nenieka nespējat 
darīt” [Jāņa 15:5]. Es liecinu, ka šī patiesība nāk 
no Dieva. Kristus mums ir viss, un mums ir Viņā 
„jāpaliek” pastāvīgi, stingri, nelokāmi un mūžīgi. Lai 
evaņģēlija auglis varētu briest un svētīt mūsu dzīvi, 
mums ir jābūt cieši saistītiem ar Viņu — mūsu 
visu Glābēju — un Viņa Baznīcu, kas nes Viņa 
svēto Vārdu. Viņš ir Vīnakoks — mūsu patiesā 
spēka avots un vienīgais mūžīgās dzīvības avots. 
Viņā mēs ne vien izturēsim, bet pat uzvarēsim 
un triumfēsim šajos svētajos centienos, kas mūs 
nekad nepievils.” (Džefrijs R. Holands, „Abide in 
Me”, Ensign vai Liahona, 2004. g. maijs, 32. lpp.)

Mormona Grāmata var palīdzēt padziļināt tavu 
izpratni par to, ko tu studē Jaunajā Derībā. Izlasi 
Almas 26:12 un padomā, kā tas ir saistīts ar Jāņa 
15:1–11. 

• Kādus augļus (rezultātus vai svētības) tu esi 
pamanījis savā dzīvē, cenšoties palikt Jēzū Kristū?

• Ko tu vari darīt, lai paliktu Jēzū Kristū?

© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. „I Am the Way, the Truth, and the Life” tulkojums. 
Latvian. PD60012661 153. Iespiests Amerikas Savienotajās Valstīs.


